Федеральное агентство по образованию

ГОУВПО «Пермский государственный университет

ПРИКАЗ

                        2008 г.

[ О форме годового отчета

об учебно-методической работе кафедры]

В целях оптимизации делопроизводства, в части касающейся годового отчета об учебно-методической работе кафедры
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму годового отчета об учебно-методической работе кафедры согласно Приложению.

2. Ввести в действие данную форму с 28 апреля 2008 г.

3. Заведующим кафедрами использовать при составлении годового отчета об учебно-методической работе кафедры утвержденную форму.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на И.Ю. МАКАРИХИНА, проректора по учебной работе.
Основание: представление начальника УМУ

Проректор, по учебной работе                                                            И.Ю. Макарихин

Приложение к приказу №

Отчет  об учебно-методической работе за __________ учебный год

кафедры _______________________________

(наименование кафедры)
1. Выполнение преподавателями учебной нагрузки по кафедре раздельно по бюджету и внебюджету.

	Фамилия И.О.
	Должность
	Общая ставка
	Фактически выполнено
	Недовыполнено
	Перевыполнено
	Причина

2. Профессорско-преподавательский состав кафедры (физических лиц) раздельно по бюджету и внебюджету.

	Ставка
	Штатных
	Внутренних

Совместителей
	Внешних

Совместителей
	Почасовиков

	В целом по кафедре

	С ученой степенью

	Доктора наук и профессора без ученой степени доктора наук

3. Мобильность профессорско-преподавательского состава, количество ППС направленных на стажировку (для преподавания):

- за рубеж;

- в другой вуз России.

4. Повышение квалификации и подготовка научно-педагогических кадров высшей квалификации.

	Фамилия И.О.
	Место повышения квалификации
	Сроки
	Вид обучения
	Документ, выданный по окончании обучения

- количество лиц, утвержденных ВАК в ученом звании «профессор» и «доцент» (физических лиц).

5. Учебно-методическая работа.

	Фамилия И.О авторов
	Название работы
	Вид работы
	Гриф
	Издатель
	Объем в печатных листах
	Тираж

Примечание: вид работы – это учебник, учебное пособие, учебно-методическое пособие; гриф – УМО или НМС, Минобрнауки, других федеральных органов исполнительной власти, другие грифы.

6. Участие преподавателей и студентов кафедры в конференциях, семинарах, олимпиадах учебного, учебно-методического, научно-методического характера (количество участников, достижения).

7. Оценка качества выпуска по формам обучения:

- процент хороших и отличных оценок на госэкзаменах,

- процент дипломных работ, оцененных ГЭК на «отлично».

8. Востребованность выпускников.

- процент выпускников с гарантированным трудоустройством,

- перечень основных предприятий, с которыми имеются договора на подготовку выпускников и распределение специалистов.

9. Общее количество вычислительной техники (компьютеров), из них используется в учебном процессе.

10. Предложения по улучшению качества образовательного процесса в университете.
Заведующий кафедрой

________________________      ____________________ (расшифровка подписи)

   (наименование кафедры)                                 (подпись)

Дата подписания